
 SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI   MINIERA MONTE SINNI                                    09010 – CORTOGHIANA (CA)                                     TEL. 0781/492.1-FAX 0781/4922400                             
 CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928  

PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, TRACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O RECUPERO.  

 Unico Azionista  

                  

 Prot. GE0553/2017  VERBALE DI GARA N.2 VALUTAZIONE OFFERTE TECNICHE (seduta riservata n.1)  ENTE AGGIUDICATORE CARBOSULCIS S.P.A.   Appalto da affidare mediante procedura aperta ai sensi del combinato disposto degli artt. 60 e 123 del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i. per la fornitura “Servizi di brokeraggio assicurativo” per la Carbosulcis S.p.A.  C.I.G: 71619113EC            CPV: 66518100-5  Importo complessivo dell’appalto: € 164.360,00 tasse e imposte escluse. Non sono previsti oneri per rischi interferenziali.    L’anno duemiladiciasette il giorno 09 del mese di Novembre, alle ore 10,30 circa, presso la sede della Carbosulcis S.p.A. in Nuraxi Figus Miniera Monte Sinni, si è riunita la commissione giudicatrice, nominata con atto dirigenziale del 23/10/2017 Prot. Generale GE0517/2017, e composta dai seguenti componenti:     - Dott. Ing. Paolo Podda dirigente tecnico, in qualità di presidente;  - Rag. Silvia Marongiu quadro aziendale, responsabile dell’area di contabilità e bilancio; - Dott. Massimiliano Vacca  responsabile del Reparto Programmazione, e di gestione delle polizze assicurative aziendali;   PREMESSO CHE  
� In seguito a determinazione a contrarre n° 6/17 del 28.07.2017, è stata indetta una gara d’appalto da istruirsi mediante procedura aperta ai sensi del combinato disposto degli artt. 60 e 123 del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i, da aggiudicarsi utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 dello stesso D.Lgs suddetto; 



 SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI   MINIERA MONTE SINNI                                    09010 – CORTOGHIANA (CA)                                     TEL. 0781/492.1-FAX 0781/4922400                             
 CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928  

PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, TRACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O RECUPERO.  

 Unico Azionista  

                  

� Le modalità di svolgimento della gara sono state esplicitate nel disciplinare di gara approvato agli atti; 
� Tutti e quattro gli operatori economici che hanno presentato offerta, hanno presentato la documentazione amministrativa richiesta, e pertanto sono stati ammessi alla fase successiva di valutazione tecnica delle offerte come da precedente verbale di gara, prot. GE0521/2017  Tutto ciò premesso, Il Presidente riceve dal RUP le buste contenenti le offerte tecniche e dichiara aperta la seduta di gara, ricordando la modalità di attribuzione dei punteggi dando lettura della tabella contenuta nel disciplinare di gara:  REQUISITO PESO (MAX) Modalità di espletamento dell’attività di supporto - Analisi e valutazione del rischio.  30 Struttura Organizzativa 20 Formazione del personale della Carbosulcis S.p.a 10 Servizi aggiuntivi a titolo gratuito 5  Livello di professionalità del gruppo di lavoro 5  Come anche stabilito nel disciplinare di gara, visto il numero di offerte pervenute superiore a tre, le valutazioni sono state effettuate mediante il metodo del confronto a coppie.  Si allegano al presente verbale tutte le tabelle dettagliate con i punteggi attribuiti ad ogni requisito da parte di tutti e tre i commissari.  Si riportano di seguito i punteggi ottenuti suddivisi per ogni singolo requisito:  Requisito 1 - Modalità di espletamento dell’attività di supporto - Analisi e valutazione del rischio       Podda      Vacca     Marongiu      Media A EUROPEAN BROKERS ASSICURAZIONI 1,000 1,000 1,000 1,000 B GBSAPRI - GALIZIA BROKER 0,417 0,267 0,600 0,428 C GBA AON 0,583 0,667 0,400 0,550 D ASSIONE BROKER 0,000 0,000 0,000 0,000    



 SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI   MINIERA MONTE SINNI                                    09010 – CORTOGHIANA (CA)                                     TEL. 0781/492.1-FAX 0781/4922400                             
 CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928  

PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, TRACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O RECUPERO.  

 Unico Azionista  

                  

Requisito 2 - Struttura Organizzativa  Podda Vacca Marongiu Media Media normalizzata a 1 A EUROPEAN BROKERS ASSICURAZIONI 0,750 0,643 1,000 0,798 0,979 B GBSAPRI - GALIZIA BROKER 0,417 0,429 1,000 0,615 0,755 C GBA AON 1,000 1,000 0,444 0,815 1,000 D ASSIONE BROKER 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000    Requisito 3 - Formazione del personale della Carbosulcis S.p.a  Podda Vacca Marongiu Media Media normalizzata a 1 A EUROPEAN BROKERS ASSICURAZIONI 0,667 1,000 0,231 0,632 0,662 B GBSAPRI - GALIZIA BROKER 0,333 0,267 0,231 0,277 0,290 C GBA AON 1,000 0,867 1,000 0,956 1,000 D ASSIONE BROKER 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000    Requisito 4 - Servizi aggiuntivi a titolo gratuito   Podda Vacca Marongiu Media A EUROPEAN BROKERS ASSICURAZIONI 1,000 0,900 0,273 0,724 B GBSAPRI - GALIZIA BROKER 0,625 0,500 0,273 0,466 C GBA AON 1,000 1,000 1,000 1,000 D ASSIONE BROKER 0,000 0,000 0,000 0,000    



 SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI   MINIERA MONTE SINNI                                    09010 – CORTOGHIANA (CA)                                     TEL. 0781/492.1-FAX 0781/4922400                             
 CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928  

PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, TRACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O RECUPERO.  

 Unico Azionista  

                  

Requisito 5 - Livello di professionalità del gruppo di lavoro   Podda Vacca Marongiu Media Media Normalizzata a 1 A EUROPEAN BROKERS ASSICURAZIONI 1,000 1,000 0,167 0,722 0,813 B GBSAPRI - GALIZIA BROKER 0,400 0,333 0,167 0,300 0,338 C GBA AON 1,000 0,667 1,000 0,889 1,000 D ASSIONE BROKER 0,000 0,000 0,167 0,056 0,063   Sulla base dei vari valori medi sopra riportati, moltiplicati ciascuno per i rispettivi pesi, si viene a formare la graduatoria di seguito indicata:  Operatore Economico Punteggio (max 70) EUROPEAN BROKERS ASSICURAZIONI 63,881 GBSAPRI - GALIZIA BROKER 34,846 GBA AON 56,500 ASSIONE BROKER 0,313  Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 13,00 e la Commissione trasmette il presente verbale per tutti gli adempimenti conseguenti e fissa per il giorno 14.11.2017 ore 10:30 la seduta pubblica successiva per la comunicazione dei risultati tecnici e l’apertura delle buste economiche.  Il presidente riconsegna al RUP la documentazione tecnica di cui sopra. Sarà cura dell’ufficio Approvvigionamenti, per tramite del R.U.P, la sua custodia sotto chiave. Letto, approvato e sottoscritto  Ing. Paolo Podda  ** Rag. Silvia Marongiu  ** Dott. Massimiliano Vacca **  
 

NURAXI FIGUS, 09.11.2017   (**) Firme omesse. Il Documento da cui la copia è tratta è stato predisposto e conservato presso la stazione appaltante in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del Dlgs 82/2005 (cd. Codice dell’amministrazione digitale) 


